АДМИНИСТРАЦИЯ
КОРОЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЕЛОВСКИЙ РАЙОН КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 декабря 2017 года № 97

О внесении изменений в постановление от 02.04.2013 г № 38
«Об утверждении плана-графика перехода на                                                                              предоставление муниципальных услуг в электронной                                                                           форме администрацией Корочанского сельсовета».
            Во исполнение пункта 1 части 4 статьи 29 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", в соответствии с распоряжением Правительства от 17.12.2009 № 1993-р, в целях эффективной организации перехода администрации Корочанского сельсовета на предоставление муниципальных услуг в электронной форме администрация Корочанского сельсовета Белоского района П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:
            1. Внести в постановление от 02.04.2013 г № 38 «Об утверждении плана-графика перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме администрацией Корочанского сельсовета» следующие изменения:
1. Приложение № 1 изложить в следующей редакции :
Приложение 1
         к Постановлению главы Корочанского сельсовета Беловского района
                                                                                                   от 02.04.2013 г. № 38
Содержание этапов перехода на предоставление услуг в электронной форме администрацией Корочанского сельсовета Беловского района
	Этап
	Содержание этапа
	Предельные сроки реализации этапа

	1 этап
	размещение информации об услуге в сводном Реестре государственных и муниципальных услуг, а также на официальном сайте Администрации Корочанского сельсовета
	01.05.2020

	2 этап
	размещение в сводном Реестре государственных и муниципальных услуг, а также на официальном сайте Корочанского сельсовета муниципального образования форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде
	01.05.2020

	3 этап
	обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием информационно-коммуникационных программ
	01.07.2020

	4 этап
	обеспечение возможности для заявителя осуществлять с использованием информационно-коммуникационных программ мониторинг хода предоставления услуги
	01.01.2019

	5 этап
	обеспечение возможности получения результатов предоставления услуги в электронном виде с использованием информационно-коммуникационных программ
	01.01.2019

2. Приложение № 2 изложить в следующей редакции :
     Приложение 2
                                                                                                                     к Постановлению главы Корочанского
                                                                                                                       сельсовета Беловского района
                                                                                                                        от 02.04.2013 г. № 38
План-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме администрацией Корочанского сельсовета Беловского района
	N
	Наименование услуги
	Сроки реализации этапов перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде

	1 этап
	2 этап
	3 этап
	4 этап
	5 этап

	1
	Выдача разрешений на вырубку деревьев и кустарников на территории муниципального образования «Корочанский сельсовет» Беловского района Курской области
	01.07.2019
	01.07.2019
	01.07.2020
	01.01.2021
	01.01.2021

	2
	  Выдача несовершеннолетним лицам, достигшим 16 лет, разрешения на вступление в брак до достижения брачного возраста
	01.07.2019
	01.07.2019
	01.07.2020
	01.01.2021
	01.01.2021

	3.
	Предоставление архивной информации по документам Архивного фонда Курской области и другим архивным документам (выдача архивных справок, архивных выписок и архивный копий)
	01.07.2019
	01.07.2019
	01.07.2020
	01.01.2021
	01.01.2021

	4
	Присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах и адресов земельным участкам, установление нумерации домов
	01.07.2019
	01.07.2019
	01.07.2020
	01.01.2021
	01.01.2021

	5
	Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Администрации Корочанского сельсовета Беловского района Курской области, и ежемесячной доплаты к пенсии выборным должностным лицам
	01.07.2019
	01.07.2019
	01.07.2020
	01.01.2021
	01.01.2021

	6
	Предоставление в безвозмездное пользование, аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности
	01.07.2019
	01.07.2019
	01.07.2020
	01.01.2021
	01.01.2021

	7
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории муниципального образования «Корочанский сельсовет» Беловского района Курской области, в собственность или аренду на торгах
	01.07.2019
	01.07.2019
	01.07.2020
	01.01.2021
	01.01.2021

	8
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории муниципального образования «Корочанский сельсовет» Беловского района Курской области, в собственность или аренду без проведения торгов
	01.07.2019
	01.07.2019
	01.07.2020
	01.01.2021
	01.01.2021

	9
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории муниципального образования «Корочанский сельсовет» Беловского района Курской области, в постоянное (бессрочное) и безвозмездное пользование
	01.07.2019
	01.07.2019
	01.07.2020
	01.01.2021
	01.01.2021

	10
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
	01.07.2019
	01.07.2019
	01.07.2020
	01.01.2021
	01.01.2021

	11
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности на территории муниципального образования «Корочанский сельсовет» Беловского района Курской области гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	01.07.2019
	01.07.2019
	01.07.2020
	01.01.2021
	01.01.2021

	12
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	01.07.2019
	01.07.2019
	01.07.2020
	01.01.2021
	01.01.2021

	13
	Перевод земель, находящихся в муниципальной собственности, за исключением земель сельскохозяйственного назначения, из одной категории в другую
	01.07.2019
	01.07.2019
	01.07.2020
	01.01.2021
	01.01.2021

2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Корочанского сельсовета                                                  М.И.Звягинцева

                                                                                                                           Приложение 3
                                                                                                                    к Постановлению главы Корочанского
                                                                                                                        сельсовета Беловского района
                                                                                                                       от 02.04.2013 г. № 38
Примерный поэтапный план организационно-технических мероприятий, планируемых к осуществлению в рамках выполнения плана-графика перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме
	Этапы
	Перечень мероприятий

	1 этап
	- определение перечня услуг;
- назначение ответственного за размещение информации на Портале;
- размещение информации о муниципальных услугах в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг;
- создание и начало деятельности рабочей группы по переходу на предоставление услуг в электронном виде.

	2 этап
	- разработка форм документов, которые необходимо представить заявителю для получения муниципальной услуги;
- внесение изменений в административные регламенты (при необходимости);
- размещение информации о муниципальных услугах на сайте администрации Корочанского сельсовета (формы документов, образцы, заполнения, правила заполнения);
- модернизация аппаратно-программного обеспечения (при необходимости);
- обучение

	3 этап
	- создание графических карт и проведение анализа оказания услуги;
- разработка административных регламентов услуг;
- внесение изменений в нормативные правовые акты в части устранения ограничений на прием документов в электронном вид;
- модернизация аппаратно-программного обеспечения;
- электронный обмен информацией в рамках Системы межведомственного электронного взаимодействия;
- обучение

	4 этап
	- определение перечня контрольных точек процесса;
- внесение изменений в муниципальные нормативные правовые акты (по мере необходимости);
- обучение

	5 этап
	- внесение изменений в нормативные правовые акты в части обеспечения возможности получения результата предоставления услуги в электронном виде;
- модернизация аппаратно-программного обеспечения всех участников;
- обеспечение доступа к базе результатов предоставления услуги в электронном виде.

Категория: Постановления